
ANNUAIRE
de l’économie locale

Édition 2025



*Prix valable jusqu’au 30.09.2025, suivant stock disponible



Kingersheim confirme, 
année après année, son 
dynamisme économique 
et son attractivité 
grandissante. Cette 
deuxième édition du 
Guide de l’économie 
locale en est la preuve 
concrète. Depuis la 
première parution en 
2023, notre territoire a 
poursuivi sa mutation, 
porté par une volonté 
commune de renforcer 
les liens entre acteurs 
économiques, institutions 
et habitants.

Ce renouveau s’inscrit dans une 
dynamique plus large : celle d’une 
ville qui soutient activement son tissu 
économique local et favorise les 
initiatives. L’association des commerçants 
« Kaligone-Pôle 430 » et « Les enseignes 
de Kingersheim » poursuivent ainsi leurs 
actions pour animer la vie commerciale, 
le site Wiking-shopping.fr se développe 
pour devenir une vitrine numérique 
incontournable, et les synergies entre 
commerçants, artisans et entrepreneurs 
ne cessent de croître.

Parmi les symboles forts de cette 
évolution, la zone du Kaligone connaît 
aussi un développement remarquable. 
Restaurants, commerces de proximité, 
enseignes nationales ou services variés 
: l’offre s’est considérablement étoffée, 
faisant de ce secteur un véritable pôle de 
vie et de consommation pour l’ensemble 
de l’agglomération mulhousienne.

Consommer local, c’est soutenir 
l’économie de proximité, préserver des 
emplois, et participer à la vitalité de 
notre commune. Nous espérons que 
ce guide vous permettra de découvrir 
ou redécouvrir toute la richesse de 
l’offre économique de Kingersheim. 
Une économie diversifiée, humaine, 
engagée… et résolument tournée vers 
l’avenir !

Laurent RICHE
Maire de Kingersheim

Vice-Président Mulhouse Alsace Agglomération

Valérie GERRER
1ère  Adjointe en charge de l’économie locale

Silvia RAMUNDI
Conseillère municipale déléguée 

à l’économie locale

3

Éditorial



4

Votre agence à Kingersheim
Toujours à vos côtés

Toutes Assurances Particuliers - Professionnels - Entreprises

Assurance et Banque

ICHTERS HASENFRATZ MESNAGER  
Agents Généraux - Orias n° 18 003 158 
 

6 rue de Bruxelles  
68260 KINGERSHEIM 
  

 03 89 57 07 47  
 agence.kingesheim@axa.fr

KINGERSHEIM90130I.indd   1KINGERSHEIM90130I.indd   1 27/06/2022   15:37:3627/06/2022   15:37:36

Caro vous confectionne des bouquets de 
fleurs à votre demande. Suivant vos envies, 

un anniversaire, une célébration ou un 
remerciement, Caro vous confectionnera 
un bouquet d’exception. Quel que soit le 
thème, ou la couleur l’inspiration de Caro 

se fera au rythme des saisons.

101 Faubourg de Mulhouse - Kingersheim
www.latelierfloraldecaro.fr - Tél. 07 54 80 37 49

LB
DO

LA BOUTIQUE DE L’OPTIQUE

 Kingersheim 83 fbg de Mulhouse 03 89 52 14 09 -  Burnhaupt-le-haut 2 impasse des Coquelicots 03 89 53 68 11 

Prenez rendez-vous sur lbdodigital.com

2e paire

pour tous
À PARTIR DE 1À PARTIR DE 1 € € *

* voir conditions en magasin



5

Les Enseignes de Kingersheim : une initiative 
collective au service du commerce local

L’association des commerçants et artisans Les Enseignes 
de Kingersheim est née d’une volonté commune des 
acteurs économiques de la ville : celle de créer une 
dynamique positive et durable en renforçant les liens 
entre les professionnels et les habitants de la commune. 
Face aux évolutions du commerce et aux nouveaux modes 

de consommation, il est apparu essentiel de valoriser 
les forces locales, de mettre en lumière les talents présents 

sur le territoire et de recréer un esprit de proximité autour de 
l’économie de Kingersheim.

Jeune et en plein développement, l’association regroupe des commerçants, des artisans, 
mais aussi des prestataires de services exerçant dans des domaines variés : alimentation, 
restauration, santé, beauté, bien-être, bâtiment, services à la personne, habillement, etc. 
Tous ont un point commun : l’envie de participer activement à la vie locale et d’être 
mieux identifiés par les habitants.

En facilitant les échanges, en favorisant la mise en réseau, et en organisant des actions 
collectives (événements, promotions, temps forts locaux), Les Enseignes de Kingersheim 
souhaitent créer un lien direct entre les professionnels et les habitants. L’association 
permet ainsi à chacun de découvrir ou redécouvrir les savoir-faire et les commerces 
situés à deux pas de chez eux.

Cette initiative vise aussi à encourager une consommation plus responsable, plus humaine 
et plus ancrée dans la réalité locale. Acheter à Kingersheim, c’est soutenir l’emploi local, 
préserver le tissu économique de proximité et participer à la vitalité de la commune.

À travers cette démarche collective, les membres de l’association affirment leur 
engagement envers leur ville, leurs clients, et leur volonté de construire ensemble un 
avenir économique durable, solidaire et accessible à tous.

Bonne lecture à toutes et à tous,

Les Enseignes de Kingersheim

Les Enseignes de Kingersheim



LED

13, rue de la Griotte - 68260 KINGERSHEIM - Tél. 07 66 97 88 6113, rue de la Griotte - 68260 KINGERSHEIM - Tél. 07 66 97 88 61

Association LED et HôtelAssociation LED et Hôtel

6



7

KALIGONE-PÔLE 430 
Seul, on va plus vite,

ensemble on va 
plus loin

L’association de commerçants Kaligone 
Pôle 430 voit le jour en mars 2019, en pleine 
crise des Gilets jaunes. Elle s’est créée afin 
d’apporter une solution dans les différentes 
zones commerciales Kaligone, Pôle 430, Karana, 
et Richwiller, dont l’afflux de clients avait baissé 
rapidement, dû au blocage des Gilets jaunes 
présents à chaque rond-point, empêchant les 
accès aux commerces. C’est dans cette crise 
qu’est née l’association.

C’est à ce moment-là que les commerçants se sont rendu compte qu’ils ne se connaissaient pas 
entre eux et qu’il était compliqué de faire avancer les choses chacun de son côté. L’association s’est 
créée pour justement apporter cette cohésion et créer du lien entre les commerçants afin de faire 
avancer les choses avec beaucoup plus de poids auprès des autorités compétentes.

Depuis sa création, l’association a énormément évolué. En prenant une alternante, Jeannette 
MBALLA, afin d’apporter plus de dynamisme au sein de l’association, notamment sur les réseaux 
sociaux sur Facebook et Instagram (Wiking-shopping). En créant des animations avec les différents 
commerçants. La crise des Gilets jaunes n’est plus là, mais l’objectif reste le même : faire perdurer 
le lien entre les commerçants et les favoriser. Aujourd’hui, ils sont plus de 80 dans l’association, 
bientôt d’autres les rejoindront pour continuer cette aventure. À la tête de cette association :

•  Éric DEFACHELLE Directeur régional service Boulanger et Président
•  Sandra HERTEL Acheteuse chez InterSport
•  Vincent WALTER Gérant de InterSport
•  Pascal CHEEKHOOREE Gérant Bo Concept
•  Stéphane BOMONT Gérant hyperboissons
•  Julien GAOHNA Gérant Ixina
•  Fabrizio DI GIUSTO Cuir Center
•  Cindy GALI Directrice Castorama
•  Laurent ROTH Associé Im’serson
•  Sandrine PETRINI Gérante Troc Richwiller
•  Julie BINDLER  Gérante Annexe Meuble & Déco
•  Dominique HUBERT Gérant Quadro

Le site internet Wiking-shopping.fr est né afin de vous donner 
accès à toutes les informations sur l’association et sur chacun de ses 
commerçants, situés au centre-ville de Wittenheim, à Kingersheim et 
jusqu’à Richwiller.

Pour nous contacter : Kaligone.pole430karana@gmail.com



8



   Alimentation  ..............................................................................................  p. 10-14

   Automobile  ..................................................................................................   p. 15-17

   Beauté et Bien être  ....................................................................................  p. 18

   Industrie  ....................................................................................................................  p. 19

   Maison et Décoration  ...................................................................   p. 20-21

   Métiers du Bâtiment  ......................................................................   p. 22-29

   Mode et Accessoires  ..............................................................................   p. 30

   Restauration  ...............................................................................................   p. 31-34

   Santé  .......................................................................................................................  p. 35-37

   Services  .............................................................................................................  p. 38-42

   Sport, Culture et Loisirs  .....................................................................   p. 43

9

Rubriques :

ANNUAIRE DE L’ÉCONOMIE LOCALE DE KINGERSHEIM
Edité en partenariat avec la Ville de Kingersheim  : 

Place de la Libération - 68260 KINGERSHEIM - economielocale@kingersheim.fr
Tirage : 8000 exemplaires distribués gratuitement en boîtes aux lettres.

Reproduction même partielle interdite - 06/2025 - Photos non contractuelles :  Adobe Stock
Les annonceurs sont seuls responsables de leurs textes et photos 

Malgré toute notre attention l’éditeur ne peut être tenu responsable des erreurs ou modifications sur cet annuaire.

Publicité, conception et réalisation :
 Etablissement de Communication d’Alsace

6, avenue Konrad Adenauer - 68390 SAUSHEIM - www.ec-alsace.fr



10

A
li

m
en

ta
ti

o
n

ALDI
12 rue de la Griotte
 01 81 09 78 25
www.aldi.fr

BOULANGERIE LIDOLF
44 rue de Hirschau 
 03 89 52 23 25

BOULANGERIE MARIE BLACHÈRE
4 rue de Montmorency 
 03 89 55 36 35
kingersheim@marieblachere.fr 
https://boulangeries.marieblachere.com/
Kingersheim/

CAFÉ AU RENDEZ-VOUS
2 faubourg de Mulhouse
 03 89 53 57 14
tepclaire@hotmail.fr
https://cafe-au-rendez-vous-57.webself.net

CARREFOUR EXPRESS
72 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 83 63

CHOCOLATERIE BRUNTZ
3 rue de l’Industrie 
 03 89 52 61 52
shop@chocolat-bruntz.fr 
www.chocolat-bruntz.fr

À KINGERSHEIM,
9 enseignes premium
dédiées aux métiers
de bouche et à l’art

du bien manger

Rond-Point du Kaligone - 146/148 rue Richwiller

SI
FL

 - 
ZI

 8
85

10
 E

lo
ye

s 
- R

CS
 E

pi
na

l 3
01

85
07

31
 - 

Cr
éa

ti
on

 : 
Ca

fé
in

e

SURGELÉS BAR À  GL ACES 

PR IMEUR

CHOCOL AT IER

BOUL ANGERIE
PÂT ISSER IE
SALON DE  THÉ

BAR À  B IÈRES 

CAV ISTE

RESTAURANT

FROMAGER

OUVERT 7 JOURS / 7



11

CROUST’Y BAGUETTE
26 B rue de Guebwiller 
 03 89 62 16 02
info@croustypain.fr 
www.croustypain.fr

E. LECLERC
45 rue d’Illzach 
 03 89 53 78 23
direction.sodiking@scapalsace.fr 
www.e.leclerc/mag/e-leclerc-kingersheim

ERHARD LES DESSERTS
99 rue de Guebwiller 
 03 89 34 06 16
www.erhard-desserts.com

EXO EST
155 rue de Richwiller 
 03 89 52 67 88
exo.est.mulhouse@gmail.com

FEUILLETTE
146 rue de Richwiller
 03 10 45 42 30
kingersheim@feuillette.fr
www. feuillette.fr

FROMAGERIE DE TREVILLERS 
146 Rue de Richwiller 
 03 89 31 78 38
www.fromagerietrevillers.fr

11

A
li

m
en

ta
ti

o
n

KINGERSHEIM - ZI le Kaligone
ANDELNANS - Route de Monbéliard

COLMAR - Route de Rou� ach
BESANÇON - Rue de Vesoul

155, rue de Richwiller - KINGERSHEIM
Tél. 03 89 52 67 88 - www.exoest.com

Ouvert du lundi au samedi de 08h30 à 19h30

-10 %* sur présentation de 
cet annuaire

*v
al

ab
le

 ju
sq

u’
au

 3
1/

12
/2

02
5



12

A
li

m
en

ta
ti

o
n

FRUITS ET LÉGUMES HATTENBERGER
1 rue de l’Industrie 
 03 89 50 01 44
maurice.hattenberger@orange.fr

GRAND FRAIS
4 rue de Montmorency 
 03 89 53 67 98
contact@grandfrais.fr 
www.grandfrais.com/magasins/kingersheim

ITAL GOURMET
17 rue de la Griotte 
 03 89 57 04 50
contact@italgourmet.fr 
www.italgourmet.fr

JACQUES BOCKEL
Chocolatier
146 rue de Richwiller
 03 89 50 09 89
info@jacques-bockel.alsace

LA FABRIQUE GIVREE
146 rue de Richwiller
 03 92 05 00 75
hello@lafabriquegivree.com
www.lafabriquegivree.com

LE SAPHIR
Magasin d’alimentation 
4 rue du Béarn
 03 89 53 02 88

L’EPI D’OR
63 rue du Dahlia 
 09 53 61 89 79

LIDL
118 faubourg de Mulhouse 
 01 88 24 70 70
www.lidl.fr

LUTZ PRIMEURS
146 rue de Richwiller
 03 89 50 36 89
lutzprimeurs.foodplace@gmail.com

MARIETTE
28 faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 39 65

MAURER TEMPE ALSACE
ATTENTION : pas de vente aux particuliers
12 rue de l’Industrie 
 03 89 52 21 11
cserafini@maurer-tempe.fr 
www.maurer-tempe-alsace.fr

METRO
pour professionnel
19 rue de la Griotte 
 08 25 09 09 09
www.metro.fr/entrepot/mulhouse

Lundi  Fermé
Mardi au vendredi 
9h-12h à 14h-18h45
Samedi de 9h-17h45

EPICERIE FINE ITALIENNE
CAVE A VIN

IDÉES CADEAUX

17 rue de la Griotte
68260 Kingersheim
Tél. 03 89 57 04 50

www.italgourmet.fr
contact@italgourmet.fr

03 89 57 04 57 

contact@vita-impex.fr



13

MY BEERS
146 rue de Richwiller
 03 89 31 85 52
kingersheim@mybeer.fr
www.mybeer.fr

NICOLAS
157 rue de Richwiller 
 03 89 57 93 13
cave.mulhousekingersheim@nicolas.fr 
www.nicolas.com

PÂTISSERIE GAUGLER
2 rue de Pfastatt
 03 89 53 00 11
laurence@patisseriegaugler.fr 
www.gaugler.fr

PAUL
136 rue de Richwiller
 03 68 70 80 80
www.paul.fr

POULAILLON
169 rue de Richwiller 
 03 89 62 08 06
poulaillon.kingersheim@poulaillon.fr 
www.poulaillon.fr

REAUTE CHOCOLAT
136 rue de Richwiller 
 03 89 50 24 84

SATORIZ
93 rue de Guebwiller 
03 89 62 50 77
mulhouse@satoriz.fr 
www.satoriz.fr

paul.hautrhin

kingersheim
136 rue de Richwiller

03.68.70.80.80

www.paul.fr

wittenheim
130 route de Soultz

03.89.50.12.79

POUR VOTRE SANTÉ, PRATIQUEZ UNE ACTIVITÉ PHYSIQUE RÉGULIÈRE

A
li

m
en

ta
ti

o
n

13

KINGERSHEIM

93 rue de Guebwiller
 Téléphone : 03 89 62 50 77 

du lundi au samedi 
de 8h30 à 19h30

Magasin engagé
www.biocoherence.fr

www.satoriz.fr



14

SOMMELLERIE DE FRANCE
146 rue de Richwiller
 03 67 27 06 51
www.sommelleriedefrance.com

SUPERMARKET PROXI & BIO
1 rue de Guebwiller 
 03 89 31 01 57
yilmaz1502@gmail.com

T. GOURMAND
Traiteur
2 B rue de Pfastatt 
 06 10 97 10 49
tanguy.gourmand@gmail.com

TAJ MARKET
7 rue de Stockholm 
 06 76 46 67 47

THIRIET
146 rue de Richwiller
 03 89 50 22 44
www.thiriet.com 

VITA IMPEX
17 rue de la Griotte
Kingersheim
 03 89 57 04 57
contact@vita-impex.fr 
www.vita-impex.fr

A
li

m
en

ta
ti

o
n



15

A
U
T
O

M
O

B
IL

E

AD Réparation Automobile
Garage
31 rue de Hirschau
 03 89 53 37 02
ras.herrmann@wanadoo.fr 
www.ad.fr

ALSACE BATTERIES 
France ENERGIE
Commerce
3 A rue du Bigarreau
 03 89 31 98 95

AUTOVISION
Centre technique 
60 rue de Guebwiller 
 03 89 50 98 97
autovision.kaligone@gmail.com 
www.autovision.fr

CANDILIB
Auto-école
1 rue de Bruxelles
  06 51 46 67 76 (SMS) 

09 53 89 60 03
candilibautoecole@gmail.com
www.candilib-autoecole.fr

CARGLASS
Réparation pare-brise
93 rue de Guebwiller 
 03 10 05 15 15 

CARROSSERIE FOX
Carrosserie 
2 rue du Bigarreau 
 03 89 53 89 50
fox@fox-carrosserie.com 
www.fox-carrosserie.com

1 rue de Bruxelles -  KINGERSHEIM
Tél. 06 51 46 67 76
www.candilib-autoecole.fr

Première auto-école en ligne d’Alsace

Candilib c’est de l’autonomie pour plus d’économie,
de l’accompagnement pédagogique pour plus de réussite !



16

A
U
T
O

M
O

B
IL

E

CARROSSERIE V.G
Garage
7 rue de l’Industrie
 06 12 45 09 51
vg68260@gmail.com

CASPIAN AUTOS
Garage
6 rue de l’Industrie 
 06 64 76 07 10
lenart584@mail.ru

DEP’ESA
Garage
4 rue du Bigarreau 
 03 89 50 42 04
depesa.sarl@free.fr 
www.garage-depesa.f

DK AUTOS
Garage
30 rue de Guebwiller 
 06 43 45 41 48
dk.autos@hotmail.com

EURL MG AUTOS
Commerce pièce
27 faubourg de Mulhouse 
 06 22 31 41 78
mg.autos@free.fr

FIDELIS AUTO SAS
Commerce voiture
79 rue de Guebwiller 
 03 89 57 42 37
fidelis-auto@hotmail.fr

JMC AMERICAN MOTORCYCLES
Entretien réparation 2 roues
127 rue de Pfastatt 
 03 89 50 03 55
https://jmc-americanmotorcycles.fr

KALIGONE PIECES AUTO
Commerce pièce
45 rue de Guebwiller
 03 89 32 98 67
kpa68260@gmail.com 
www.pieces-auto-kingerhseim.fr

LARGER
Auto-école
90 rue de Hirschau 
 03 89 55 05 15
kingersheim@groupelarger.fr
www.auto-ecole-larger.fr

LE MARCHE DU PNEU
Commerce pièce
127 rue de Pfastatt 
 03 89 52 92 05
marchedupneu@outlook.fr 
http://lemarchedupneu.com

MS TAXI’S
58 faubourg de Mulhouse 
 07 67 50 81 37

RADIATEURS FRONTALIERS
Commerce pièce
8 rue de Guebwiller
 03 89 52 62 20
radiateurs-frontaliers@orange.fr

RELOOKCAR
Commerce véhicule    
27 faubourg de Mulhouse 
 07 70 69 89 11
relookcar@free.fr

SARL EMKA AUTO
Commerce véhicule
9 rue du Commerce 
 06 78 55 72 04
azmaz68@yahoo.fr



SEZ AUTOS PNEUS
Garage
118 rue de Richwiller 
 09 80 55 31 60
sezautospneus@outlook.fr
www.sez-auto-pneus68.fr

TAXI BLUES
81B faubourg de Mulhouse
 06 46 71 80 99 

TAXI FABIENNE
4 rue Georges Bizet 

TECHNIC CAR ECO
Garage
131 rue de Pfastatt 
 06 13 74 48 69
technic.car.eco@gmail.com
www.technic-car-eco.fr

TOKLU / SPEED AUTOS 
Commerce équipement
131 rue de Pfastatt 
 03 89 43 01 96
https://speedautos.fr

UNIK PNEUS
Commerce équipement
90 rue de Hirschau 
 06 42 25 41 55
https://unik-pneus.business.site

VTC PIRSON
Taxi
22 rue de Cherbourg 
 07 67 73 45 59
office@vtcpirson.fr

17

A
U
T
O

M
O

B
IL

E



18

B
E
A
U
T
É
 E

T
 B

IE
N
-Ê

T
R
E

ABSOLU’TIFS
Coiffeur
77 rue Claude Debussy 
 06 15 98 29 20
absolutifs@gmail.com

ALEV COIFFURE
Coiffeur
96 faubourg de Mulhouse 
 09 50 93 81 79

ATELIER DH COIFFURE
Coiffeur
1 rue de Bruxelles 
 03 89 48 03 70

BLEU LIBELLULE
Commerce
90 rue de Guebwiller 
 03 74 95 14 12
kingersheim@bleulibellule.com 
www.bleulibellule.com

BUNNETTE WALTZER
Coiffeur
2 rue de Bruxelles
 06 14 47 28 09
bunnettewaltzer@gmail.com

CAROLINE B & JOLI’MOM 
COIFFURE ENFANT
Coiffeur
90 faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 42 22
carolineb4@hotmail.fr 
www.coiffure-carolineb.fr

GUL ART BEAUTY
Institut de beauté
55 rue de Hirschau
 07 82 33 35 60

HAUTE COIFFURE MARTIN
Coiffeur
90 faubourg de Mulhouse 
 03 89 53 55 11
j.m.wolfersperger@hotmail.fr

INSTITUT FLEUR DE FEMME
Soins de beauté
11 passage Joffre 
 03 89 52 20 40
karinefleurdefemme@gmail.com 
www.institut-fleur-de-femme.fr

L’HARMONIE
12 rue de Bruxelles 
 03 69 77 29 23
lharmonie.catherine@gmail.com

LASER CENTER
Institut santé
77 rue Claude Debussy 
 07 52 15 64 33
david.belkasmi@laserocenter.fr
www.laserocenter.fr

LAURENT COIFFURE
Coiffeur
37 rue de Hirschau
 03 89 52 04 13
lorentr@hotmail.fr

LE SALON 131
Coiffeur
131 rue de Richwiller 
 06 66 93 18 83
lesalon131@gmail.com
www.lesalon131.fr

NOMADE
Parfumerie
4 rue de Bruxelles
 06 01 40 64 44 

PASSIONA’NAILS
Salon de manucure
101 A rue de Richwiller
Veronika.68@free.fr



19

IN
D
U
S
T
R
IE

AIR +
Fabrication articles métalliques
2 rue de l’Industrie 
 03 89 52 75 90
melany.depra@depra.fr

ALSA VERRE 
Fabrication articles en verre
33 rue Claude Debussy 
 03 89 52 31 71
alsa.verre@evhr.net
www.alsa-verre-materiels-labo.fr

ALSACE BATTERIES 
(SARL FRANCE ENERGIE)
Commerce batteries
3 rue du Bigarreau 
 03 89 31 98 95
www.alsace-batteries.net

CITEOS
Construction de réseaux électriques
11 rue du Burlat Kingersheim
 03 89 55 60 70
mulhouse@citeos.com 
www.citeos.fr

ETS STALDER / BRICOFER
Réparation d’ouvrages en métaux
6 rue du Burlat
 03 89 50 61 40
www.stalder.fr

FAI - FABRICATION AGENCEMENT 
INSTALLATION 
Taille, façonnage et finissage de pierres
1 rue du Bigarreau 

IDE FROID                      
Commercial et climatisation 
15 rue de Wittenheim 
 03 89 52 68 61
idefroid@idefroid.com

PRESTATION ALSACIENNE DE 
TUYAUTERIE INDUSTRIELLE – 
PATI
Installation de structures métalliques
15 rue de l’Industrie 
 03 67 35 04 00
roland.ziegler@pati.alsace 
www.sous-traiter.com/pati

SOC EXPL DES ETABL 
SCHUMACHER
Fabrication articles métalliques
94 faubourg de Mulhouse 

SOCIETE ATELIER 
DE PRODUCTION (SAP)
Traitement et revêtement des métaux
19 rue de l’Industrie 
 03 89 51 36 00
societe-sap68@orange.fr
www.societe-application-plastique.com

STI ELECTRONIQUE
Fabrication matériels électriques 
8 rue de l’Industrie
 06 85 11 86 21



20

M
A
IS

O
N
 E

T
 D

É
CO

R
A
T
IO

N

4 MURS
90 rue de Guebwiller 
 03 89 57 09 82
kingersheim@4murs.fr 
www.4murs.com/magasins/195-mulhouse

ATLAS HOME
167 rue de Richwiller 
 03 89 50 60 62
mulhouse.rm@meublesatlas.fr 
www.meublesatlas.fr/magasin/mulhouse

B&M
91 rue de Guebwiller
 03 89 57 92 66
b.m.mulhouse@bmstores.fr 
www.bmstores.fr

BUT
95 rue de Guebwiller 
 09 78 97 97 97
magasinmulhouse@but.fr 
www.but.fr

CASA CARRELAGES
Magasin de carrelages
17 rue de l’Industrie 
 06 61 77 36 77
info@casa-carrelages.com 
www.casa-carrelages.com

CASTORAMA
150 route de Richwiller 
 03 89 51 27 00
fabien.lhuillier@castorama.fr 
www.castorama.fr

CHÂTEAU D’AX
109 rue de Guebwiller 
 03 89 52 76 70
mulhouse@chateau-dax.fr 
www.chateau-dax.fr

CUISINES SCHMIDT
107 rue de Guebwiller 
 03 89 50 03 39
schmidt-kingersheim@distri-dev.fr 
www.home-design.schmidt/fr

FISCHER & FISCHER SARL
105 rue de Guebwiller 
 03 89 32 08 28
concept.fischer@gmail.com 
https://fischer-fischer.fr/

FOIR’FOUILLE
90 rue de Guebwiller 
 03 89 31 06 00
FF0470@lafoirefouille.fr 
https://magasins.lafoirfouille.fr

GIFI
90 rue de Guebwiller
 03 89 52 25 45
kingersheim@gifi.fr 
www.gifi.fr



21

M
A
IS

O
N
 E

T
 D

É
CO

R
A
T
IO

N

KERIA
95A rue de Guebwiller Kingersheim
 03 89 57 97 02
k046@keria.com 
https://www.keria.com

KUCHEN SPEZIALIST
169 rue de Richwiller 
 03 89 57 37 17
www.kuchen-spezialist.fr

MAISON DE LA LITERIE
136 rue de Richwiller
 03 89 42 09 12

MAISONS DU MONDE
90 rue de Guebwiller
 03 89 62 68 02
mag-kingersheim@groupexm.fr 
www.maisonsdumonde.com

METRO EQUIPEMENT
7 rue Burlat
 03 89 57 05 00

MULTI MEUBLES
commerce de gros  
7 rue du Bigarreau 
 06 21 38 40 24
/multi.meubles.official

SAINT-MACLOU
167 rue de Richwiller 
 03 89 52 92 93
www.saint-maclou.com

SALONS CENTER
95 A rue de Guebwiller 
 03 89 50 12 44
www.cdm-salonscenter.com

VDM
169A rue de Richwiller 
 03 89 53 62 99
vdmobilier@hotmail.fr 
www.meublesvdm.fr 

VDM DESTOCK
169 rue de Richwiller 
 03 89 62 19 45
vdmobilier@hotmail.fr 
www.meublesvdm.fr

169, rue de Richwiller - 68260 KINGERSHEIM
03 89 57 37 17 - www. kuchen-spezialist.fr



 88, rue de Hirschau - KINGERSHEIM

 Tél. 06 62 67 76 66

 atome_bc@outlook.fr -  www.atome-creation.fr

22



23

M
ET

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

A.R.S.
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
43 rue de la Cigogne
 03 89 59 31 15

AMENEXTER
Travaux de terrassement
100 faubourg de Mulhouse 
  03 89 50 42 34 - 06 32 47 39 48
amenexter@gmail.com 
www.amenexter.fr

AQUACHAUFFAGE
Équipement thermique et climatisation
4 rue de Bruxelles 
 03 89 83 41 49
contact@aquachauffage.com 
www.aquachauffage.com

ART BATI 68        
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
128 rue de Pfastatt
 03 89 66 44 22

ART DESIGN TP
Travaux de terrassement
103 rue de Richwiller 
 06 62 07 55 80
artdesign.paysagiste@gmail.com

ATALIAN PROPRETE 
Société de nettoyage
8 rue de l’Industrie
 03 89 57 15 14

Imaginons ensemble votre nouveau projet !Imaginons ensemble votre nouveau projet !

100, faubourg de Mulhouse - 68260 KINGERSHEIM
Tél. 03 89 50 42 34  - www.amenexter.fr



2524

M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

ATOME
Aménagement extérieur
88 rue de Hirschau
 06 62 67 76 66
atome_bc@outlook.fr
atome-creation.fr

BATITEK
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
6 rue de l’Industrie 
 07 67 57 39 62

BIANCHI Franc
Commerce de gros
112 rue de Pfastatt 
 03 89 53 89 12
bianchi.france@biachifrance.fr

CHARPENTES UNTEREINER
Travaux de charpente
91 rue de Richwiller 
 03 89 52 73 55
untereiner.charpentes@orange.fr 
www.charpentes-untereiner.com

CREPIS PRO
Travaux d’isolation
147 rue de Richwiller 
 06 95 46 62 85
crepis68@gmail.com 
www.crepis-pro.fr

CS ENERGIES 68
Travaux d’installation 
électrique tous locaux
12 rue de la Pivoine 

Danny DECOR 
Travaux de peinture et vitrerie
4 rue du Burlat 
 03 89 57 02 32
sandrine@danny-decor.com 
www.danny-decor.com

DECO DESIGN
Travaux peinture et rénovation
151 faubourg de Mulhouse
 06 65 70 67 96
decodesign205@gmail.com
https://deco-design-kingersheim.business.site/

DISPANO
Commerce de bois 
et matériel de construction
154 rue de Richwiller
 03 89 50 30 40

EERSTE KLAS – LA STYLISTIQUE 
IMMOBILIERE 
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
77 rue Claude Debussy

ENTREPRISE GENERALE SAVONITTO
Construction de maisons individuelles
2 rue de Guebwiller 

91 rue de Richwiller - 68260 KINGERSHEIM
Tél. 03 89 52 73 55 - Port. 06 09 48 22 33 - untereiner.charpentes@orange.fr

Charpentes • Couverture• Zinguerie
Isolation • Bardage • Rénovation



25

M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

ERIC KENKER
Couverture zinguerie
29 rue de Richwiller
 09 79 73 49 69

ESTRAVAUX
Soutien aux entreprises
28 rue Robert Schuman 
 06 52 53 57 56

EUROFACADE
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
7 ter rue du Bigarreau 
 03 89 50 57 07
eurofacade-kingersheim@bbox.fr 
www.euro-facade-haut-rhin.fr

EUROPAVAGE
Travaux d’aménagement extérieur
8 rue du Bigarreau 
 03 89 50 26 72
hy@europavage.fr 
www.europavage68.com

FGV LIBERTI ENTREPRISE 
GENERALE DE PEINTURE 
Travaux de peinture
7 rue de Hirschau 
 03 89 51 10 44
fgv3@wanadoo.fr 
www.peinture-liberti-fgv.fr

FRANCE ANTENNES
Installe et dépanne antennes, 
paraboles et réseaux
11 rue de l’Industrie 
 03 89 53 39 55
www.france-antennes-68.fr

FRANS BONHOMME
Commerce de gros
8 bis rue du Bigarreau 
 03 89 50 61 50
DEP431@groupe-fb.com

HAUTE ALSACE RÉNOVATION  
Rénovation générale - isolations 
salle de bains - cuisines
126 rue de Pfastatt 
 03 89 50 43 90
contact@haute-alsace-renovation.fr 
www.haute-alsace-renovation.fr

HOME EXPERT CONSEIL
Commerce de gros
17 rue de l’Industrie 

INTER’STORE
Stores - volets - films solaires - rideaux 
techniques - vitrophanie - moustiquaires
3 rue du Bigarreau 
 03 89 31 86 40
contact@inter-store.fr 
www.inter-store.fr

25



26

M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

JOBSECU
Commerce de gros – fournitures et 
équipement industriel divers
14 rue du Général Noettinger 
 03 89 51 31 00
jobsecu@jobsecu.fr 
www.jobsecu.fr

KLEIN ET FILS
Travaux de revêtement des sols et des murs
34 B rue du Ban 
 03 89 52 37 99

KONINKLIJKE MOSA BV  ROYAL MOSA
Commerce de gros
131 rue de Pfastatt 
 03 89 83 49 10

LA RIVIERE
Magasin de matériaux de construction
9 rue du Burlat 
 03 89 31 00 20
ag.mulhouse@lariviere.fr 
www.lariviere.fr

LA UNE DES CONSTRUCTIONS (LUDC)
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
128 rue de Pfastatt
 03 89 63 66 51
 06 07 18 41 35

LE TEMPS D’UN JARDIN
Paysagiste
28 rue Claude Debussy
 06 63 15 15 79
letempsdunjardin@gmail.com
www.letemps-dunjardin.fr

LK INSTALLATION PANCALLO     
Chauffagiste - plomberie
102 rue de Richwiller 
 06 30 42 43 07
pancallo@lkinstallation@gmail.com

LK NET
Nettoyage industriel
112 rue de Pfastatt
 03 89 53 92 71

LOXAM
Location machine pour la construction
162 rue de Richwiller 
 03 89 52 28 28
www.lowam.fr

MENUISERIE PIAI
Travaux de menuiserie bois et pvc
9 rue du Vieil Armand 
 06 85 65 34 73
menuiserie.piai@gmail.com

METZGER
Commerce de gros
5 rue de l’Industrie 
 03 89 52 37 52
commercial@metzger-soudure.fr

Ensemble, faisons pousser 
de nouvelles idées !

Création de jardins et de piscines

Dallage/Pavage - Entretien

Tél. 06 63 15 15 79 
KINGERSHEIM 

www.letemps-dunjardin.fr
letempsdunjardin@gmail.com



27

M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

MEYER ISOLATION
Installation isolation et climatisation
3 rue du Bigarreau
 03 89 56 39 10
contact@meyerisolation.fr 
www.meyer-isolation.fr

MICHEL SAS
Fabrication de béton prêt à l’emploi
150 rue de Pfastatt 
 03 89 52 73 33
info@michelsas.fr 
www.betonmichel.fr

MIKIT – BAMIC
Promotion immobilière de logements
5 rue du Bigarreau 
 03 89 51 34 55
bamico@mikit.fr
https://mulhouse.mikit.fr

NIVERT
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
19 rue Roedlen

ONALTI
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
112 rue de Pfastatt 
 06 48 50 33 95
ttrnscr@gmail.com  - www.onalti.fr

PEINTURES SONNTAG
Travaux de peinture
3 rue du Cottage 
 03 89 50 47 38
peinture.sonntag@gmail.com 
www.peinture-sonntag.com

PETRA ELECTRICITE
Travaux d’installation électrique dans tous locaux
19 A faubourg de Mulhouse
 03 89 53 02 92



POINT P
Commerce de bois et matériel de construction
152 rue de Richwiller 
 03 89 50 74 10
sylvie.kapfer@saint-gobain.com 
www.pointp.fr

PREFAERT
Construction d’ouvrages d’art
20 rue de la Griotte 
 03 89 57 22 32

PRESTI FACADE
Ravalement façade - isolation
7 rue du Bigarreau
 03 89 45 12 25
prestifacade@yahoo.fr

PRO FACADE
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
8 rue de l’Industrie

PRO TP
Travaux de terrassement courant et travaux 
préparatoires
22 rue de l’Avenir 
 06 74 20 93 41

PROMALER
Travaux de plâtrerie
16 rue Claude Debussy 
 06 26 02 15 88
j.68200@hotmail.fr

RESEAUX LUMIERE D’ALSACE
Construction de réseaux électriques 
11 rue du Burlat
 03 89 55 60 70

RHIN ISOLATIONS SERVICES 
Travaux d’isolation
7 rue des Mines 

SDM CHAUFFAGE
Travaux d’installation d’eau et de gaz
26 rue de Richwiller 
 06 89 25 90 40

SGIE
Travaux d’installation électrique
1 rue de Hirschau 
 03 89 51 03 04
secretariat.sgie@orange.fr 
http://sgie.fr/

SHALA BTP
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
32 rue du Châtaignier 
 06 87 30 63 84
shalabtp@outlook.com

SOYLU TRANSPORT ET LOGISTIQUE
Location de machine 
et équipement pour construction
7 faubourg de Mulhouse  
 06 77 65 93 26
soylumaconnerie@gmail.com

28

M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

TRAVAUX DE MAÇONNERIE ET GROS OEUVRE - FONDATIONS - DALLAGE - CHARPENTE BOIS

Tél. 06 87 30 63 84 - shalabtp@outlook.com- www.shalabtp.fr



M
ÉT

IE
R
S
 D

U
 B

A
T
IM

E
N
T

29

TECHNO RENOV
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
8 rue de la Thur 

TECHNOCHAPE
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
7ter rue du Bigarreau 
 03 89 52 60 60
compta@technochape.fr 
www.technochape.fr

TNO CONSTRUCTION
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
5 rue de Lyon

VALENTE FRANCO ET FILS SARL
Travaux de maçonnerie et gros œuvre
97 D rue de Richwiller 
 06 62 34 01 82
franco.valente@wanadoo.fr 
www.valente-franco.fr

VT CONCEPT
Construction de maisons individuelles
7 B rue de Brest 
 03 89 28 37 88
contact@vt-concept.fr

YESSS ELECTRIQUE
Commerce de gros 
de matériel électrique
7 rue du Bigarreau
 03 89 50 50 45
mulhouse@yesss-fr.com 
www.yesss-fr.com



30

M
O

D
E
 E

T
 A

C
C
E
S
S
O
IR

E
S

AUBERT
91 rue de Guebwiller 
 03 89 52 09 42
www.aubert.fr

BESSON CHAUSSURES
90 rue de Guebwiller 
 03 89 50 04 99
kingersheim@besson-chaussures.com 
www.besson-chaussures.com

BLACKSTORE
136 Rue de Richwiller 
 03 67 46 80 00

CHAUSSEA
90 rue de Guebwiller
 03 89 34 06 26
kellyfhlor@gmail.com 
www.chaussea.com

DESTOCK JEAN’S
107 rue de Guebwiller 
 03 89 52 04 33
jjdelattre@gmail.com 
www.destockjeans.fr/

DORCEL STORE
93 rue de Guebwiller
 03 68 70 88 88 

ETAM
90 rue de Guebwiller 
 03 89 52 68 87
www.etam.com

GEMO
93b rue de Guebwiller 
 03 89 33 72 30
02679@pdv.gemo.fr 
www.gemo.fr

KIABI
90 rue de Guebwiller 
 03 89 62 51 30
www.kiabi.com

LA HALLE
90 rue de Guebwiller 
 03 89 57 90 33
l.rochard@lahalle.fr 
www.lahalle.com

LINGERIE SIPP
93 rue de Guebwiller 
 03 89 50 50 73
contact@lingerie-sipp.fr 
www.lingerie-sipp.com/fr

NAUMY
100 rue de Guebwiller 
 03 89 48 31 43
chensheng727@hotmail.com 
www.naumy.com

SIZE FACTORY
169 rue de Richwiller
 03 89 31 41 58

ZEEMAN
93 rue de Guebwiller 
 03 68 32 00 38
www.zeeman.com



31

R
E
S
TA

U
R
A
T
IO

N

À L’ARBRE VERT
3 rue d’Illzach 
 03 89 51 01 00
pinchemelchristophe@gmail.com 
www.arbre-vert-kingersheim.fr

AU BUREAU
136 rue de Richwiller
 03 68 70 80 80
www.aubureau.fr

BUFFALO GRILL
159 rue de Richwiller 
 03 89 55 94 88
kingersheim@buffalo-grill.fr 
www.buffalo-grill.fr

BUFFET A VOLONTE « ALL BUFFET »
169 rue de Richwiller
 09 88 59 30 77

BURGER KING
2 rue de Montmorency 
 03 89 52 06 88
r.kingersheim@burgerking.fr 
www.burgerking.fr

Cafétéria LECLERC
45 rue d’Illzach
 03 89 53 78 23

CAPITAINE PIZZA
30 rue de Guebwiller
 03 89 55 22 22
https//kingersheim.capitainepizza.fr

DK EXPRESS
49b rue de Guebwiller 
 09 73 20 72 78

aubureau.sudalsace
l’abus d’alcool est dangereux pour la santé.

au bureau kingersheim

kingersheim
136 rue de Richwiller

03.68.70.80.80
www.aubureau.fr

POUR VOTRE SANTÉ, PRATIQUEZ UNE ACTIVITÉ PHYSIQUE RÉGULIÈRE

163 Fbrg. de Mulhouse
03.89.50.50.53

kingersheim

RETROUVEZ 
l’intégralité de
notre carte ici

Domino’s Pizza  
kingersheim

POUR VOTRE SANTÉ, PRATIQUEZ UNE ACTIVITÉ PHYSIQUE RÉGULIÈRE



32

R
E
S
TA

U
R
A
T
IO

N

DOMINO’S PIZZAS
163 faubourg de Mulhouse 
 03 89 50 50 53
dominos.kingersheim@gmail.com 
www.dominos.fr

ÉTOILE CÉLESTE
2 rue du Commerce 
 03 89 62 88 88
https://etoile-celeste.fr/

FESTIVI’THE
128 rue de Pfastatt
 07 67 79 18 06
festivithe@gmail.com
www.festivithe.fr

GALA KEBAB
1 rue d’Illzach 
 03 89 50 51 04
eliane.erarslan@yahoo.fr

JOYO
136 rue de Richwiller
 03 68 70 15 15
www.joyoazianpub.com

LA ROSERAIE
36 rue de Guebwiller 
 03 89 52 92 77
laroseraie@9online.fr 
www.r-laroseraie.com

LEON
134 rue de Richwiller
 03 68 70 50 50
www.brasserie.restaurantleon.fr

LOS BUENOS DIAS
10 Rue du Bigarreau
 06 52 55 56 19

kingersheim
136 rue de Richwiller 

03.68.70.15.15

www.joyoazianpub.com

joyo.kingersheim
POUR VOTRE SANTÉ, PRATIQUEZ UNE ACTIVITÉ PHYSIQUE RÉGULIÈRE

Midi de 11h45 à 14h30 / Soir de 18h30 à 22h30
formule à volonté / Service à table / ouvert 7j/7

03 89 55 58 88
157, rue de Richwiller - Kingersheim - royalsushi.com



33 33

R
E
S
TA

U
R
A
T
IO

N

POUR VOS ÉVÈNEMENTS :
une salle des fêtes 

avec service traiteur
128 rue de Pfastatt 

68260 KINGERSHEIM
Grand parking à disposition

07 67 79 18 06
festivithe@gmail.com

festivithe.fr

kingersheim

leon_kingersheim

134 rue de Richwiller 
03.68.70.50.50

www.brasserie.restaurantleon.fr

POUR VOTRE SANTÉ, PRATIQUEZ UNE ACTIVITÉ PHYSIQUE RÉGULIÈRE

MAC DONALD’S
161 rue de Richwiller 
 03 89 57 90 90
www.mcdonalds.fr

MERLIN CREPERIE
146 rue de Richwiller
 09 56 32 38 79

MY BEERS
146 rue de Richwiller
 03 89 31 85 52
kingersheim@mybeer.fr
www.mybeer.fr

33



34

R
E
S
TA

U
R
A
T
IO

N

O’RIBATEJO
Spécialités Portugaises 
et grillades au feu de bois 
59 rue du Noyer
 06 61 16 72 69
oribatejo@numericable.fr 
www.oribatejo.fr

ROYAL SUSHI
157 rue de Richwiller 
 03 89 55 58 88
https://royalsushi68.com

S’PRESSO
120 faubourg de Mulhouse 
 09 87 42 92 29

SAPORI SICILIANI
12 rue de Richwiller
 09 50 14 59 52
sapori.siciliani@hotmail.com 
https://sapori-siciliani.eatbu.com

SUSHI LAUV
120 faubourg de Mulhouse 
 03 89 48 17 71
contact@sushi-lauv.fr 
www.sushi-lauv.fr

VANNY
34 rue de Hirschau
 03 89 48 63 87

120 fbg de Mulhouse (parking du LIDL) - KINGERSHEIM - 09 87 42 92 29

   Spresso.coffee

Brunch - Glaces
Café - Pide

Ouvert du mardi au dimanche 
de 10h à 22h 

Ferme les lundis



35

S
A
N
T
É

AGNÈS 
Graphothérapeute 
16 rue Pablo Picasso
 03 89 50 08 95
 07 59 63 20 03

Amandine  TSCHIEMBER
Art - Thérapie
7 Ter rue du Bigarreau 
 06 27 84 04 02

BASTIDE  
Location de matériel médical     
109 rue de Guebwiller 
 03 89 50 78 48
agence.mulhouse@bastide.medical.fr 
www.bastideleconfortmedical.com

BEZY MICHEL
Dentiste
2 rue de Bruxelles 
 03 89 53 33 25
scmbezymichel@gmail.com

CABINET “ALLO, L’INFIRMIÈRE”
Cabinet d’infirmièressoins à domicile ou sur RDV
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 30 32

CABINET DEBUSSY
Cabinet d’infirmièressoins à domicile ou sur RDV
81 rue Claude Debussy 
 06 77 37 07 14

CABINET DENTAIRE DES Dr. BRAND 
72 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 78 09
cabinetdentairebrand@gmail.com

CABINET INFADOM
Cabinet d’infirmières – soins à domicile
7 Ter rue du Bigarreau 
 06 65 44 78 46

Camille BOUGEROL
Ostéopathe
73 faubourg de Mulhouse 
 03 89 53 00 81

Carole LARGER
Sage-femme
73 faubourg de Mulhouse 
 06 70 48 26 85

CLINIQUE VÉTÉRINAIRES 
STIEN -FREISS 
149 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 52 04
secretariat.cvk@gmail.com 
www.vetokingersheim.fr.

Corine CASARIN-FOUCHER  
Masseur Kinésithérapeute    
25 rue des Charmes 
 03 89 53 29 87

Solutions auditives 
numériques

Protections 
auriculaires

Accessoires 
de communication

Ensemble, faisons vibrer les mots

83b,  Faubourg de Mulhouse - KINGERSHEIM
Tél. 03 89 50 55 30 - www.audition-wipf.fr

CORRECTION AUDITIVE WIPF



    

36

S
A
N
T
É

CORRECTION AUDITIVE WIPF
Magasin d’appareils auditifs
83b faubourg de Mulhouse 
 03 89 50 55 30
p.wipf@audition-wipf.fr 
www.audition-wipf.fr

Dr. Aline METZGER
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 88 95

Dr. Anca GAULARD-GORONDAN
Rhumatologue
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 49 42

Dr. Azzedine ZAHOUILY
Neurochirurgien
73 A faubourg de Mulhouse 
 09 77 00 85 83

Dr. Eugénie LE
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 88 95

Dr. Gilbert FORSTER
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 51 15 62

Dr. Malika SABER
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse
 03 89 57 88 95

Dr. Mireille NAEGELEN
Orthodontiste
3 rue Auguste Renoir 
 03 89 52 31 70
mireille.naegelen047@orange.fr 
www.orthodontiste-naegelen.alsace

Dr. Nabil KOUNI
Médecin généraliste
2 rue de l’Entente
 03 89 53 86 48

Dr. Pierre SCHLEGEL
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse
 03 89 57 34 44 

Dr. Ryad Boumediene BENSAFI
Médecin généraliste
2 rue de l’Entente
 03 89 50 29 25

Dr. Saïd RAMDANI
Médecin généraliste
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 23 85

Gilles MEISTERMANN
Podologue
73 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 20 86

INFIRMIERES DE KINGERSHEIM
Cabinet d’infirmières – 
soins à domicile ou sur RDV
43 rue de Hirschau 
 03 89 52 07 59

LA BOUTIQUE DE L’OPTIQUE
Opticien
83 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 14 09
laboutiquedeloptique68@gmail.com 
www.lbdodigital.com

LABORATOIRE B2A
66 faubourg de Mulhouse
 03 89 45 45 33
laboratoire.kingersheim@b2a.fr 
https://b2a.fr

LES LUNETTES DE VINCENT
Opticien
1 rue de Bruxelles
 09 83 59 19 66
lunettesdevincent@gmail.com
vincentbesnard93.wixsite.com



37

S
A
N
T
É

MAISON MÉDICALE 
DE KINGERSHEIM  
73 A faubourg de Mulhouse
 03 89 57 88 95
www.maisonmedicalekingersheim.fr

Marc RITT et 
Julie PACAUD-JOUBERT 
Masseur Kinésithérapeute 
73 A faubourg de Mulhouse 
 03 89 57 92 12

MÉTHODE QUERTANT
Neuro Reconnection 
médecine alternative
6 rue du Stade  
 03 89 42 88 65
 06 76 75 19 91
fkelhetter@gmail.com

Nathalie JUNG
Sophrologue
26B Rue du Dahlia  
 06 16 32 32 99

OPTICAL CENTER
Opticien
169 rue de Richwiller 
 03 89 31 42 10
kingersheim@optical-center.com 
https://opticien.optical-center.fr

PHARMACIE CROIX MARIE
162 faubourg de Mulhouse
 03 89 53 35 45
pharmacie68260@gmail.com
https://www.doctolib.fr/pharmacie/
kingersheim/pharmacie-croix-marie

PHARMACIE DE LA STRUETH
33 rue de Guebwiller 
 03 89 52 64 11
pharmaciedelastrueth@gmail.com 
https://pharmaciedelastrueth.fr/

PHARMACIE GRIM – STOFFEL
73 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 74 66
https://pharmaciegrim.fr

RACHEL EAU P’TITS SOINS 
Infirmière puéricultrice et accompagnante 
périnatale
73 A faubourg de Mulhouse
 06 27 15 59 98
contact@rachel-eau-ptits-soins.com

Sarah DELEGLISE
Ostéopathe
73 faubourg de Mulhouse 
 03 89 53 00 81

Sonia DE AZEVEDO
Acupunctrice
26 B Rue du Dahlia 
 06 63 17 72 18

Opticiens 
qualifiés

Corner 
enfants

Verres 
français

2e paire 
offerte*

Découvrez l’art de la vision chez 
Les Lunettes De Vincent.

1, rue de Bruxelles - Kingersheim
09 83 59 19 66
06 10 89 32 89
lunettesdevincent@gmail.com
Lundi au vendredi  9h30 - 19h
Samedi 9h30- 18h

Offre exceptionnelle

jusqu’à -40 %  
sur les montures 

+ votre 2e paire offerte
sur présentation de cette annonce



38

S
E
R
V
IC

E
S

AGENCE COMMERCIALE B.K.  
Agence immobilière
1 rue des Mines 
 03 89 53 38 64
sandra.boeglin@agenceBK.fr

Agence de voyages TUI STORE
136 rue de Richwiller
 03 89 53 84 23

AK3D 
Impression 3D
NGUYEN Romain
 07 54 83 90 59

ALL PARTY            
Gestion de fonds
146 rue de Richwiller 

ALSAGRANIT MARBRES ET GRANITS   
1 rue du Bigarreau 
 03 89 52 60 05
n.mann@alsagranit.fr 
www.alsagranit.com

APIZ APICULTURE
110 rue de Pfastatt 
 06 46 43 14 72
www.apiz.fr

AU VIDE GRENIER
Marché aux puces couvert
90 rue de Guebwiller
 03 89 32 01 95

AUX DOMAINES FLEURIS    
Agence immobilière
10 rue de l’Industrie 
 03 69 72 44 11

AXA ASSURANCES ICHTERS – 
HASENFRATZ – MESNAGER  
6 rue de Bruxelles 
 03 89 57 07 47
agence.kingersheim@axa.fr 
https://agence.axa.fr/grand-est/haut-rhin/
kingersheim/ichters-hasenfratz-mesnager

B&B HOTEL
13B rue de la Griotte
 08 92 23 37 92

BELKLE RAMONAGE
136 faubourg de Mulhouse 
 07 89 37 51 40

CONSULTEX ALSACE
Activité expertise comptable
2 rue de l’Oranger 
 06 09 60 79 86

CREABAT
Ingénierie, études techniques
169 rue de Richwiller 
 09 64 12 79 67

CRÉDIT MUTUEL CENTRE
82 faubourg de Mulhouse 
 03 89 36 64 45
lionel.prevost@creditmutuel.fr 
www.creditmutuel.fr

CRÉDIT MUTUEL STRUETH
31 rue de Guebwiller 
 03 89 36 64 46
03016@creditmutuel.fr 
www.creditmutuel.fr

CVC COURTAGE
Service financier
113 rue de Richwiller

DL SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE
Gestion et management pour les 
professionnels du domaine électrique
15 rue Albert Schweitzer 

FERRARI L’AGENCE IMMOBILIÈRE
7 rue de Guebwiller
 06 46 76 18 65 
 03 89 55 58 68
www.ferrari-immo.fr



S
E
R
V
IC

E
S

39

FESTIVI’THE
128 rue de Pfastatt
 07 67 79 18 06
festivithe@gmail.com
www.festivithe.fr

FL RÉSIDENCES
2 rue Adrien Zeller 
 03 89 50 07 00
contact@fl-residences.com 
www.fl-residences.com

Gaëlle HORNY Voix Off
Enregistrement sonore et édition musicale
2 rue Monseigneur Kincky 
 07 81 45 14 33
contact@gaellehorny-voixoff.fr
https://gaellehorny-voixoff.fr

GRP CENTRE DE FORMATIONS
200 rue de Richwiller 
 03 89 50 01 50
contact@grpformations.com 
www.grpformations.com

H ET F Community Business 
5 rue de l’Industrie
 07 68 91 49 92

HOTEL DU KALIGONE (LED)
13 rue de la Griotte
 07 66 97 88 61

HUG SUCCESSEUR HOCHSTICHER
Imprimeur
148 faubourg de Mulhouse
 09 71 23 51 50
hug-gravure@wanadoo.fr 
https://hugsuccesseurhochstichersarl.site-
solocal.com/

J’OSE
Architecte      
93b faubourg de Mulhouse 
 03 89 53 45 52
https://j-ose.fr/

JANIK
Agence immobilière
7 rue de Lyon
 03 89 52 68 45

JCDECAUX France
116 rue de Pfastatt 
 03 89 33 23 60
www.jcdecaux.com

JOAL & CO
Photocopies, préparation de documents
44 faubourg de Mulhouse 
 06 51 00 00 02
joalentreprise@gmail.com



40

S
E
R
V
IC

E
S

JOPAC INVEST
Conseil de gestion
12 rue Pablo Picasso 
 06 51 00 00 02
joalentreprise@gmail.com

KALIGONE IMMOBILIER SARL
Agence immobilière
41 rue de Guebwiller 
 03 89 52 42 52
kaligone.immobilier@gmail.com
www.kaligone.immo

KIRSCHBAUM
Location de terrain et bien immobiliers
150 rue de Pfastatt 

L’ARTISAN DES ENTREPRENEURS
Conseil de gestion
66 rue de Pfastatt

L’ATELIER FLORAL DE CARO             
Fleuriste
101 faubourg de Mulhouse 
 07 54 80 37 49
contact@latelierfloraldecaro.fr 
www.latelierfloraldecaro.fr

LATUNER IMMOBILIER
agence immobilière
90a faubourg de Mulhouse 
 03 89 31 18 72
arnaud@latuner-immobilier.com 
www.latuner-immobilier.com

LD2I
Diagnostiqueurs immobiliers
Mathias Speicher
40 rue du Dahlia
 07 71 87 86 15
msp@ld2i.com
www.ld2i.com

LIFE IMMO
Agence immobilière 
3 rue de Pfastatt 
 03 89 31 56 77
agence@lifeimmo.com 
www.lifeimmo.com

MIRAI INJECTION
Impression 3D
42 rue des Flandres
 07 49 90 30 17
enes.sert@mirai-injection.com

MMA ASSURANCE
120 faubourg de Mulhouse 
 03 89 43 36 63
albius.mulhouse@mma.fr
https://agence.mma.fr/kingersheim

NÉOLIA
Groupe action logement sociale
1a rue Claude Debussy 
 03 89 36 88 08
lbind@neolia.fr 
www.neolia.fr

NVA METAL
Récupération de déchets triés
9 rue du Bigarreau 
  09 83 95 88 61
  07 70 72 60 68
contact@nvametal.fr 
www.nvametal.fr

PHENARO
Conseil pour les affaires
44 rue Sandro Botticelli

PMU
2 faubourg de Mulhouse
 03 89 53 57 14

POMPES FUNÈBRES LANTZ
89 faubourg de Mulhouse 
 03 89 53 80 50
kingersheim@pf-lantz.fr 
www.pf-lantz.fr



41

S
E
R
V
IC

E
S

R.C GESTION
Société holding
31 rue du Lys

RENT A CAR
Location de véhicule
16 rue de la Griotte 
 03 89 57 20 07
mulhousekingersheim@rentacar.fr 
www.rentacar.fr

SARL ANGIE
Service conseil
169 rue de Richwiller 

SAS ALSAPRINT
Imprimerie et vente d’outils de 
communication
4 rue du Burlat 
 03 89 57 08 20
info@alsaprint.fr 
www.alsaprint.fr

SAS NUTZI
Location de terrain et bien immobilier
73 faubourg de Mulhouse 

SLG
Location de terrain et bien immobilier 
2 rue de la Lauch

SMAFU
Commerce de gros  
d’articles d’horlogerie et de bijouterie
55 rue de Paris 

SOCIÉTÉ EUROPÉENNE 
DE COURTAGE    
Courtiers d’assurances
90 rue de Guebwiller 

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE
2 rue de Bruxelles 
 03 89 52 65 51
sophie.dudek@socgen.com 
www.particuliers.societegenerale.fr

SOTRARHIN
Transports routiers
42 faubourg de Mulhouse 
 03 89 52 65 52
sotrarhin@orange.fr

TABAC DU CENTRE
78 faubourg de Mulhouse 
 03 89 33 70 19
tabacducentre@hotmail.com

TABAC LE JACKPOT
63 rue du Dahlia 
 09 79 56 48 66
www.tabac-kingersheim.fr

Mathias SPEICHER
07 71 87 86 15

40 rue du Dahlia
68260 KINGERSHEIM

LD2I.com

Pro et proche de chez vous

LOI CARREZ

DPE DTG

ERPELECTRICITÉ GAZ

PLOMB RADON TERMITES

AMIANTE ASSAINISSEMENT



42

S
E
R
V
IC

E
S

TABAC PRESSE DE LA STRUETH
35 rue de Guebwiller 
 03 89 52 03 02

TABAC PRESSE RÉUNION
36 rue de Hirschau 
 03 89 53 97 32
andre.poirey@bbox.fr

TC IMMO
Marchands de biens immobiliers
8 rue de la Thur 

TISSEUR DE WEB 
Développeur de web 
17 rue Sandro Botticelli
Frédéric Lieby
 07 68 86 97 30
contact@tisseurdeweb.fr 
www.tisseurdeweb.fr

VR SPIRIT
Programmation informatique
1 rue d’Alsace 
 06 33 53 15 11
contact@vrspirit.net 
www.vrspirit.net

WIGI
Fabrication et vente 
de matériel électronique
5a rue du Bigarreau 
 03 89 60 51 58
wigi@wigi.fr 
www.wigi.fr

Magazine gratuit d’actualité, 
pour découvrir ou redécouvrir 
vos artisans, commerçants et 
services de proximité.

Retrouvez ce magazine dans 
votre boîte aux lettres au 
printemps et à l’automne de 
chaque année.

Une publication :

www.ec-alsace.fr

Guide des Artisans, Commerces & Services du canton de Kingersheim

2021

Galfingue - Heimsbrunn - Kingersheim - Lutterbach - Morschwiller-le-Bas

Pfastatt - Reiningue - Richwiller

Magazine gratuit, distribué en boîtes aux lettres - Tirage 20 000 exemplaires N°6

2025



43 4343

S
p
o
r
t,
 C

u
lt

u
r
e 

et
 L

o
is

ir
s

3 FRONTIÈRES PÊCHE
Commerce pêche
18 rue de la Griotte
 03 89 57 21 31
magasin3fp@gmail.com

AQUARIUM TROPICAL  
AQUARIUMS NGUYEN 
Commerce poisson 
9 rue du Hagelbach 
 03 89 53 72 72
www.aquariums-nguyen.com

BASIC FIT
Salle de sport
90 rue de Guebwiller 
 03 66 33 33 44
www.basic-fit.com

BAZ ATHLETICS
Achat – vente de vêtements de sport
28 rue de Colmar
www.bazathletics.com/

CASA PADEL
Parc padel
10 rue du Bigarreau
 03 89 50 91 26 

ESPACE FOOT
Commerce sport
109 rue de Guebwiller 
 03 89 31 57 74
dlfoot68@gmail.com 
www.espacefoot.fr

INTERSPORT
Commerce sport
90 rue de Guebwiller 
 03 89 32 74 00
2wsports@orange.fr

JOUÉCLUB
Commerce jouet
14 rue de la Griotte 
 03 89 50 39 30
jckingersheim@outlook.fr 
www.joueclub.fr

KALIMANGA
Commerce achat-vente jeux vidéo 
– bande dessinée, livres..
136 rue de Richwiller 
 03 89 50 07 56

KING JOUET
Commerce jouet
91 rue de Guebwiller
 03 89 52 52 79

LA CLINIQUE DU SKI
Commerce sport
34 rue de Guebwiller
 06 22 32 82 46

OBJECTIF MARS
Organisation de foires, 
salons professionnels
66 rue de Pfastatt 

OKIDOK
Parc de loisirs enfants
155b rue de Richwiller 
 03 89 50 49 44
direction@okidok.fr 
www.okidok.fr/kingersheim



44

INDEX DES ENTREPRISES

44

En rouge : Entreprises partenaires de la réalisation de cet annuaire.

3 FRONTIÈRES PÊCHE ..............................................P. 43
4 MURS ........................................................................P. 20
À L’ARBRE VERT .......................................................... P. 31
A.R.S. ............................................................................ P. 23
ABSOLU’TIFS ...............................................................P. 18
AD RÉPARATION AUTOMOBILE.............................P. 15
AGENCE COMMERCIALE B.K..................................P. 38
AGENCE DE VOYAGES TUI STORE .........................P. 38
AGNÈS .........................................................................P. 35
AIR + .............................................................................P. 19
AK3D ............................................................................P. 38
ALEV COIFFURE  ........................................................P. 18
ALDI .............................................................................P. 10
ALL PARTY ...................................................................P. 38
ALSA VERRE  ...............................................................P. 19
ALSACE BATTERIES (SARL FRANCE ENERGIE) .....P. 15
ALSAGRANIT MARBRES ET GRANITS ....................P. 38
AMANDINE TSCHIEMBER .......................................P. 35
AMENEXTER ........................................................P. 23
APIZ APICULTURE ......................................................P. 38
AQUACHAUFFAGE ................................................... P. 23
AQUARIUM TROPICAL .............................................P. 43
ART BATI 68 ................................................................. P. 23
ART DESIGN TP .......................................................... P. 23
ATALIAN PROPRETE  ................................................. P. 23
ATELIER DH COIFFURE ............................................P. 18
ATLAS HOME .............................................................P. 20
ATOME  ................................................................P. 24
AU BUREAU..........................................................P. 31
AU VIDE GRENIER .....................................................P. 38
AUBERT ....................................................................... P. 30
AUTOVISION ..............................................................P. 15
AUX DOMAINES FLEURIS ........................................P. 38
AXA ASSURANCES ICHTERS – 
HASENFRATZ – MESNAGER ...............................P. 38
B & B HOTEL ...............................................................P. 38
B & M............................................................................P. 20
BASIC FIT .....................................................................P. 43
BASTIDE .......................................................................P. 35
BATITEK ........................................................................P. 24
BAZ ATHLETICS ..........................................................P. 43
BELKLE RAMONAGE .................................................P. 38
BESSON CHAUSSURES ............................................ P. 30
BEZY MICHEL .............................................................P. 35
BIANCHI FRANC ........................................................P. 24
BLACKSTORE ............................................................. P. 30
BLEU LIBELLULE .........................................................P. 18

BOULANGERIE LIDOLF ............................................P. 10
BOULANGERIE MARIE BLACHÈRE ........................P. 10
BUFFALO GRILL ......................................................... P. 31
BUFFET A VOLONTE « ALL BUFFET » ..................... P. 31
BUNNETTE WALTZER ................................................P. 18
BURGER KING ............................................................ P. 31
BUT ...............................................................................P. 20
CABINET “ALLO, L’INFIRMIÈRE” .............................P. 35
CABINET DEBUSSY ....................................................P. 35
CABINET DENTAIRE DES DR. BRAND ....................P. 35
CABINET INFADOM ..................................................P. 35
CAFÉ AU RENDEZ-VOUS ..........................................P. 10
CAFÉTÉRIA LECLERC ................................................. P. 31
CAMILLE BOUGEROL ...............................................P. 35
CANDILIB .............................................................P. 15
CAPITAINE PIZZA ....................................................... P. 31
CARGLASS ..................................................................P. 15
CAROLE LARGER .......................................................P. 35
CAROLINE B & JOLI’MOM COIFFURE ENFANT ..P. 18
CARREFOUR EXPRESS ..............................................P. 10
CARROSSERIE FOX ...................................................P. 15
CARROSSERIE V.G .....................................................P. 16
CASA CARRELAGES ...................................................P. 20
CASA PADEL ...............................................................P. 43
CASPIAN AUTOS ........................................................P. 16
CASTORAMA ..............................................................P. 20
CHARPENTES UNTEREINER ................................P. 24
CHÂTEAU D’AX ..........................................................P. 20
CHAUSSEA ................................................................. P. 30
CHOCOLATERIE BRUNTZ ........................................P. 10
CITEOS .........................................................................P. 19
CLINIQUE VÉTÉRINAIRES STIEN -FREISS ..............P. 35
CONSULTEX ALSACE.................................................P. 38
CORINE CASARIN-FOUCHER .................................P. 35
CORRECTION AUDITIVE WIPF............................P. 36
CREABAT .....................................................................P. 38
CRÉDIT MUTUEL CENTRE ........................................P. 38
CRÉDIT MUTUEL STRUETH ......................................P. 38
CREPIS PRO ................................................................P. 24
CROUST’Y BAGUETTE ............................................... P. 11
CS ENERGIES 68 ........................................................P. 24
CUISINES SCHMIDT ..................................................P. 20
CVC COURTAGE ........................................................P. 38
DANNY DECOR  .........................................................P. 24
DECO DESIGN ...........................................................P. 24
DEP’ESA .......................................................................P. 16
DESTOCK JEAN’S ...................................................... P. 30



45

INDEX DES ENTREPRISES

45

DISPANO .....................................................................P. 24
DK AUTOS ...................................................................P. 16
DK EXPRESS ................................................................ P. 31
DL SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE ......................................P. 38
DOMINO’S PIZZAS ..............................................P. 32
DORCEL STORE......................................................... P. 30
DR. ALINE METZGER .................................................P. 36
DR. ANCA GAULARD-GORONDAN ......................P. 36
DR. AZZEDINE ZAHOUILY ........................................P. 36
DR. EUGÉNIE LE .........................................................P. 36
DR. GILBERT FORSTER .............................................P. 36
DR. MALIKA SABER ...................................................P. 36
DR. MIREILLE NAEGELEN ........................................P. 36
DR. NABIL KOUNI ......................................................P. 36
DR. PIERRE SCHLEGEL .............................................P. 36
DR. RYAD BOUMEDIENE BENSAFI ........................P. 36
DR. SAÏD RAMDANI ..................................................P. 36
E. LECLERC .................................................................. P. 11
EERSTE KLAS – LA STYLISTIQUE IMMOBILIERE  .P. 24
ENTREPRISE GENERALE SAVONITTO ...................P. 25
ERHARD LES DESSERTS.......................................P. 11
ERIC KENKER ..............................................................P. 25
ESPACE FOOT .............................................................P. 43
ESTRAVAUX ................................................................P. 25
ETAM ........................................................................... P. 30
ÉTOILE CÉLESTE ......................................................... P. 32
ETS STALDER / BRICOFER ........................................P. 19
EURL MG AUTOS .......................................................P. 16
EUROFACADE ............................................................P. 25
EUROPAVAGE ............................................................P. 25
EXO EST................................................................P. 11
FAI - FABRICATION 
AGENCEMENT INSTALLATION  ..............................P. 19
FERRARI L’AGENCE IMMOBILIÈRE ........................P. 38
FESTIVI’THÉ  ...................................................P. 32-39
FEUILLETTE ..........................................................P. 11
FGV LIBERTI  ...............................................................P. 25
FISCHER & FISCHER SARL .......................................P. 20
FL RÉSIDENCES ..........................................................P. 39
FOIR’FOUILLE.............................................................P. 20
FRANCE ANTENNES ..................................................P. 25
FRANS BONHOMME ................................................P. 25
FROMAGERIE DE TREVILLERS ............................P. 11
FRUITS ET LÉGUMES HATTENBERGER .................. P. 12
GAËLLE HORNY VOIX OFF .....................................P. 39
GALA KEBAB ............................................................... P. 32
GALLITELLI MAÇONNERIE ......................................P. 25
GEMO ......................................................................... P. 30
GIFI ...............................................................................P. 20

GILLES MEISTERMANN ............................................P. 36
GRAND FRAIS ............................................................ P. 12
GRP CENTRE DE FORMATIONS .............................P. 39
GUL ART BEAUTY .......................................................P. 18
H ET F COMMUNITY BUSINESS ..............................P. 39
HAUTE ALSACE RÉNOVATION ...........................P. 25
HAUTE COIFFURE MARTIN .....................................P. 18
HOME EXPERT CONSEIL ..........................................P. 25
HOTEL KALIGONE ...............................................P. 39
HUG SUCCESSEUR HOCHSTICHER .......................P. 39
IDE FROID  ..................................................................P. 19
INFIRMIERES DE KINGERSHEIM ............................P. 36
INSTITUT FLEUR DE FEMME ....................................P. 18
INTER’STORE .......................................................P. 25
INTERSPORT ...............................................................P. 43
ITAL GOURMET ...................................................P. 12
J’OSE ............................................................................P. 39
JACQUES BOCKEL ...............................................P. 12
JANIK ...........................................................................P. 39
JCDECAUX FRANCE ..................................................P. 39
JMC AMERICAN MOTORCYCLES ...........................P. 16
JOAL & CO ..................................................................P. 39
JOBSECU .....................................................................P. 26
JOPAC INVEST .......................................................... P. 40
JOUÉCLUB ..................................................................P. 43
JOYO ....................................................................P. 32
KALIGONE IMMOBILIER ......................................... P. 40
KALIGONE PIECES AUTO .........................................P. 16
KALIMANGA ...............................................................P. 43
KERIA............................................................................ P. 21
KIABI ............................................................................ P. 30
KING JOUET ...............................................................P. 43
KIRSCHBAUM ............................................................ P. 40
KLEIN ET FILS ..............................................................P. 26
KONINKLIJKE MOSA BV – ROYAL MOSA .............P. 26
KUCHEN SPEZIALIST ...........................................P. 21
L’ARTISAN DES ENTREPRENEURS ......................... P. 40
L’ATELIER FLORAL DE CARO .............................. P. 40
L’HARMONIE ..............................................................P. 18
LA BOUTIQUE DE L’OPTIQUE .............................P. 36
LA CLINIQUE DU SKI .................................................P. 43
LA FABRIQUE GIVREE .........................................P. 12
LA HALLE .................................................................... P. 30
LA RIVIERE ..................................................................P. 26
LA ROSERAIE .............................................................. P. 32
LA UNE DES CONSTRUCTIONS (LUDC) ................P. 26
LABORATOIRE B2A ...................................................P. 36
LARGER .......................................................................P. 16
LASER CENTER  ..........................................................P. 18



46 4747

INDEX DES ENTREPRISES

46

En rouge : Entreprises partenaires de la réalisation de cet annuaire.

LATUNER IMMOBILIER ............................................ P. 40
LAURENT COIFFURE .................................................P. 18
LD2I ..................................................................... P. 40
LE MARCHE DU PNEU ..............................................P. 16
L’EPI D’OR ................................................................... P. 12
LE SALON 131 .............................................................P. 18
LE SAPHIR ................................................................... P. 12
LE TEMPS D’UN JARDIN  .....................................P. 26
LEON ....................................................................P. 32
LES LUNETTES DE VINCENT ................................P. 36
LIDL .............................................................................. P. 12
LIFE IMMO ................................................................. P. 40
LINGERIE SIPP ........................................................... P. 30
LK INSTALLATION PANCALLO  ...............................P. 26
LK NET ..........................................................................P. 26
LOS BUENOS DIAS .................................................... P. 32
LOXAM ........................................................................P. 26
LUTZ PRIMEURS...................................................P. 12
MAC DONALD’S ........................................................P. 33
MAISON DE LA LITERIE ............................................ P. 21
MAISON MÉDICALE DE KINGERSHEIM ............... P. 37
MAISONS DU MONDE ............................................. P. 21
MARC RITT ET JULIE PACAUD-JOUBERT .............. P. 37
MARIETTE .................................................................... P. 12
MAURER TEMPE ALSACE ......................................... P. 12
MENUISERIE PIAI .......................................................P. 26
MERLIN CREPERIE ...............................................P. 33
MÉTHODE QUERTANT 
– NEURO RECONNECTION ..................................... P. 37
METRO ......................................................................... P. 12
METRO EQUIPEMENT .............................................. P. 21
METZGER ....................................................................P. 26
MEYER ISOLATION ................................................... P. 27
MICHEL SAS ................................................................ P. 27
MIKIT – BAMIC ........................................................... P. 27
MIRAI INJECTION .................................................... P. 40
MMA ASSURANCE .................................................... P. 40
MS TAXI’S ....................................................................P. 16
MULTI MEUBLES ........................................................ P. 21
MY BEERS ........................................................P. 13-33
NATHALIE JUNG ....................................................... P. 37
NAUMY ....................................................................... P. 30
NÉOLIA ....................................................................... P. 40
NICOLAS ..................................................................... P. 13
NIVERT ......................................................................... P. 27
NOMADE ....................................................................P. 18
NVA METAL ........................................................ P. 40

O’RIBATEJO ................................................................P. 34
OBJECTIF MARS.........................................................P. 43
OKIDOK .......................................................................P. 43
ONALTI ........................................................................ P. 27
OPTICAL CENTER ...................................................... P. 37
PASSIONA’NAILS .......................................................P. 18
PÂTISSERIE GAUGLER............................................... P. 13
PAUL BOULANGERIE ...........................................P. 13
PEINTURES SONNTAG.............................................. P. 27
PETRA ELECTRICITE................................................... P. 27
PHARMACIE CROIX MARIE ..................................... P. 37
PHARMACIE DE LA STRUETH ................................. P. 37
PHARMACIE GRIM – STOFFEL ............................... P. 37
PHENARO .................................................................. P. 40
PMU ............................................................................. P. 40
POINT P .......................................................................P. 28
POMPES FUNÈBRES LANTZ .................................... P. 40
POULAILLON.............................................................. P. 13
PREFAERT ....................................................................P. 28
PRESTATION ALSACIENNE DE TUYAUTERIE 
INDUSTRIELLE – PATI ...............................................P. 19
PRESTI FACADE ..........................................................P. 28
PRO FACADE ..............................................................P. 28
PRO TP .........................................................................P. 28
PROMALER .................................................................P. 28
R.C GESTION ..............................................................P. 41
RADIATEURS FRONTALIERS ....................................P. 16
RACHEL EAU P’TITS SOINS ...................................... P. 37
REAUTE CHOCOLAT ................................................. P. 13
RELOOKCAR ...............................................................P. 16
RENT A CAR ................................................................P. 41
RESEAUX LUMIERE D’ALSACE .................................P. 28
RHIN ISOLATIONS SERVICES  .................................P. 28
ROYAL SUSHI .......................................................P. 34
S’PRESSO .............................................................P. 34
SAINT-MACLOU ......................................................... P. 21
SALONS CENTER ....................................................... P. 21
SAPORI SICILIANI ......................................................P. 34
SARAH DELEGLISE .................................................... P. 37
SARL ANGIE ................................................................P. 41
SARL EMKA AUTO ......................................................P. 16
SAS ALSAPRINT ..........................................................P. 41
SAS NUTZI ...................................................................P. 41
SATORIZ ...............................................................P. 13
SDM CHAUFFAGE .....................................................P. 28
SEZ AUTOS PNEUS ..................................................... P. 17
SGIE ..............................................................................P. 28



47

INDEX DES ENTREPRISES

47

Remerciements aux Artisans et CommerçantsRemerciements aux Artisans et Commerçants
qui ont permis la réalisation de cet annuaire.qui ont permis la réalisation de cet annuaire.

Faites leur confiance lors de vos achats.Faites leur confiance lors de vos achats.

Vous avez constaté qu’il manque une entreprise 

dans cet annuaire ou qu’une information est erronée ? 

N’hésitez pas à nous envoyer un mail à 

economielocale@kingersheim.fr

Votre demande sera traitée dans les meilleurs délais.

Retrouvez ce guide sur le site internet de Kingersheim :

www.ville-kingersheim.fr

46

SHALA BTP ...........................................................P. 28
SIZE FACTORY ........................................................... P. 30
SLG ...............................................................................P. 41
SMAFU .........................................................................P. 41
SOC EXPL DES ETABL SCHUMACHER ...................P. 19
SOCIETE ATELIER DE PRODUCTION (SAP) ...........P. 19
SOCIÉTÉ EUROPÉENNE DE COURTAGE ...............P. 41
SOCIÉTÉ GÉNÉRALE .................................................P. 41
SOMMELLERIE DE FRANCE ............................... P. 14
SONIA DE AZEVEDO................................................. P. 37
SOTRARHIN ................................................................P. 41
SOYLU TRANSPORT ET LOGISTIQUE .....................P. 28
STI ELECTRONIQUE ..................................................P. 19
SUPERMARKET PROXI & BIO ..................................P. 14
SUSHI LAUV ................................................................P. 34
T. GOURMAND ..........................................................P. 14
TABAC DU CENTRE ...................................................P. 41
TABAC LE JACKPOT ...................................................P. 41
TABAC PRESSE DE LA STRUETH ..............................P. 42
TABAC PRESSE RÉUNION ........................................P. 42
TAJ MARKET ...............................................................P. 14
TAXI BLUES .................................................................. P. 17

TAXI FABIENNE .......................................................... P. 17
TC IMMO .....................................................................P. 42
TECHNIC CAR ECO ................................................... P. 17
TECHNO RENOV .......................................................P. 29
TECHNOCHAPE .........................................................P. 29
THIRIET ............................................................... P. 14
TISSEUR DE WEB .......................................................P. 42
TNO CONSTRUCTION ..............................................P. 29
TOKLU / SPEED AUTOS ............................................ P. 17
UNIK PNEUS ............................................................... P. 17
VALENTE FRANCO ET FILS SARL ............................P. 29
VANNY .........................................................................P. 34
VDM DESTOCK ....................................................P. 21
VDM  ....................................................................P. 21
VITA IMPEX  ........................................................ P. 14
VR SPIRIT .....................................................................P. 42
VT CONCEPT ..............................................................P. 29
VTC PIRSON................................................................ P. 17
WIGI .............................................................................P. 42
YESSS ELECTRIQUE ...................................................P. 29
ZEEMAN ..................................................................... P. 30



48

COLLEGE IRENE
JOLIOT CURIE

AIRE D'ACCUEIL
DES GENS

DU VOYAGE

ZONE
COMMERCIALE

ETANG
COMMUNAL

SALLE
PLURIVALENTE

AIRE
DE JEUX

ETANG
COMMUNAL

AIRE DE JEUX
DU BRAMONT

EGLISE
STE-ELISABETH

DECHET TRI

ECOLE
DES PERDRIX

EDF
GDF

LE
KALIGONE

PERI.
LA

COCCINELLE

ECOLE
C.PERRAULT

LA SOURIS
VERTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

CHATEAU
D'EAU

PERISCOLAIRE

ECOLE DU
TILLEUL

COSEC
COLLEGE

EMILE
ZOLA

SAPEURS
POMPIERS

EC. MAT.
L.MICHEL

SALLE
POLYVALENTE

ECOLE
P.CLAUDEL

TENNIS

PERI
CHOUETTE

COMPLEXE SPORTIF
COUBERTIN

LE
HANGAR

PARK
DES

GRAVIERES

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

SUPERMARCHE

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

MAISON
DU FOOT

ET DU VELO

STADE
FERNAND

ANNA

Place
de l'églantine

SALLE
DE SPORT
F. ANNA

SALLE
DE REUNION

FERNAND ANNA

SALLE
DE SPORTS
GOUNOD

ECOLE
VILLAGE

DES ENFANTS

FOOTBALL

FOOTBALL

SUPERMARCHE

PLAINE DE FOOT
ET DES LOISIRS

VERGER
ECOLE

ECOLE
CROIX MARIE

AIRE
DE

JEUX

PARCOURS
SPORTIF

RESIDENCE
PESONNES AGEES

LES DAHLIAS

H.

P.

P.

RESIDENCE
SENIORS

L’ORGANDI u
du

LES
EHPAD

VIOLETTES

de

l’

LIEU-DIT “LA POUDRIÈRE”

Résidence du     Château

C.

Dahlia

P.

                
                Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

ETANGS
SEEBODEN

A  

  

  

  

  
  

  

    

                
                       

N O P Q R S

N O P Q R S

17

18

19

17

18

  

URIS
V RTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

AIRE

E  

EC. MAT.
L.MICHEL

S

DEL

T

PERI
CHOUETTE

C  

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

C

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

S

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

M

  

  
  

u
du

  

Résidence du     Château

                
           -     Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

240 m

1/8000   

Service Informations Géographiques
(c)m2A - Tous droits de reproduction et de diffusion réservés.

20

19

20

GUEBW
ILLER

RICHWILLER

R  ue de CherbourgR  ue de CherbourgO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R SO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R SO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R S

PLAN 2016.qxp_PLAN A3  03/03/2016  16:53  Page1

Cité Jardin ..................................... R18/19
Complexe sportif Coubertin ....Q19
Cosec ........................................................Q19
Créa .............................................................R18
Espace Tival ..........................................R18
Le Hangar ..............................................Q19
Maison du Foot et du Vélo ........P18
Maison de la Musique .................R18

Plaine de foot ..................................... Q17
Salle de réunion F. Anna ............P18
Salle plurivalente ............................O19
Salle polyvalente ............................Q19
Salle de sports Gounod ............. Q17
Salle de sports F. Anna ................ P17
Stade Fernand Anna ......................P18
Village des Enfants ........................ Q17

COLLEGE IRENE
JOLIOT CURIE

AIRE D'ACCUEIL
DES GENS

DU VOYAGE

ZONE
COMMERCIALE

ETANG
COMMUNAL

SALLE
PLURIVALENTE

AIRE
DE JEUX

ETANG
COMMUNAL

AIRE DE JEUX
DU BRAMONT

EGLISE
STE-ELISABETH

DECHET TRI

ECOLE
DES PERDRIX

EDF
GDF

LE
KALIGONE

PERI.
LA

COCCINELLE

ECOLE
C.PERRAULT

LA SOURIS
VERTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

CHATEAU
D'EAU

PERISCOLAIRE

ECOLE DU
TILLEUL

COSEC
COLLEGE

EMILE
ZOLA

SAPEURS
POMPIERS

EC. MAT.
L.MICHEL

SALLE
POLYVALENTE

ECOLE
P.CLAUDEL

TENNIS

PERI
CHOUETTE

COMPLEXE SPORTIF
COUBERTIN

LE
HANGAR

PARK
DES

GRAVIERES

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

SUPERMARCHE

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

MAISON
DU FOOT

ET DU VELO

STADE
FERNAND

ANNA

Place
de l'églantine

SALLE
DE SPORT
F. ANNA

SALLE
DE REUNION

FERNAND ANNA

SALLE
DE SPORTS
GOUNOD

ECOLE
VILLAGE

DES ENFANTS

FOOTBALL

FOOTBALL

SUPERMARCHE

PLAINE DE FOOT
ET DES LOISIRS

VERGER
ECOLE

ECOLE
CROIX MARIE

AIRE
DE

JEUX

PARCOURS
SPORTIF

RESIDENCE
PESONNES AGEES

LES DAHLIAS

H.

P.

P.

RESIDENCE
SENIORS

L’ORGANDI u
du

LES
EHPAD

VIOLETTES

de

l’

LIEU-DIT “LA POUDRIÈRE”

Résidence du     Château

C.

Dahlia

P.

                
                Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

ETANGS
SEEBODEN

A  

  

  

  

  
  

  

    

                
                       

N O P Q R S

N O P Q R S

17

18

19

17

18

PARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURS
SPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIF

O P Q R SO P Q R SO P Q R S

  

URIS
V RTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

AIRE

E  

EC. MAT.
L.MICHEL

S

DEL

T

PERI
CHOUETTE

C  

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

C

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

S

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

M

  

  
  

u
du

  

Résidence du     Château

                
           -     Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

240 m

1/8000   

Service Informations Géographiques
(c)m2A - Tous droits de reproduction et de diffusion réservés.

20

19

20

N O P Q R SN O P Q R S

W
IT
TE
NH
EI
M

ILLZACH

M
ULHO

USE

R  ue du Ban
R  ue du Ban

PLAN 2016.qxp_PLAN A3  03/03/2016  16:53  Page1



49

COLLEGE IRENE
JOLIOT CURIE

AIRE D'ACCUEIL
DES GENS

DU VOYAGE

ZONE
COMMERCIALE

ETANG
COMMUNAL

SALLE
PLURIVALENTE

AIRE
DE JEUX

ETANG
COMMUNAL

AIRE DE JEUX
DU BRAMONT

EGLISE
STE-ELISABETH

DECHET TRI

ECOLE
DES PERDRIX

EDF
GDF

LE
KALIGONE

PERI.
LA

COCCINELLE

ECOLE
C.PERRAULT

LA SOURIS
VERTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

CHATEAU
D'EAU

PERISCOLAIRE

ECOLE DU
TILLEUL

COSEC
COLLEGE

EMILE
ZOLA

SAPEURS
POMPIERS

EC. MAT.
L.MICHEL

SALLE
POLYVALENTE

ECOLE
P.CLAUDEL

TENNIS

PERI
CHOUETTE

COMPLEXE SPORTIF
COUBERTIN

LE
HANGAR

PARK
DES

GRAVIERES

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

SUPERMARCHE

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

MAISON
DU FOOT

ET DU VELO

STADE
FERNAND

ANNA

Place
de l'églantine

SALLE
DE SPORT
F. ANNA

SALLE
DE REUNION

FERNAND ANNA

SALLE
DE SPORTS
GOUNOD

ECOLE
VILLAGE

DES ENFANTS

FOOTBALL

FOOTBALL

SUPERMARCHE

PLAINE DE FOOT
ET DES LOISIRS

VERGER
ECOLE

ECOLE
CROIX MARIE

AIRE
DE

JEUX

PARCOURS
SPORTIF

RESIDENCE
PESONNES AGEES

LES DAHLIAS

H.

P.

P.

RESIDENCE
SENIORS

L’ORGANDI u
du

LES
EHPAD

VIOLETTES

de

l’

LIEU-DIT “LA POUDRIÈRE”

Résidence du     Château
C.

Dahlia

P.

                
                Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

ETANGS
SEEBODEN

A  

  

  

  

  
  

  

    

                
                       

N O P Q R S

N O P Q R S

17

18

19

17

18

  

URIS
V RTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

AIRE

E  

EC. MAT.
L.MICHEL

S

DEL

T

PERI
CHOUETTE

C  

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

C

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

S

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

M

  

  
  

u
du

  

Résidence du     Château

                
           -     Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

240 m

1/8000   

Service Informations Géographiques
(c)m2A - Tous droits de reproduction et de diffusion réservés.

20

19

20

GUEBW
ILLER

RICHWILLER

R  ue de CherbourgR  ue de CherbourgO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R SO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R SO P Q R S
R  ue de CherbourgO P Q R S

PLAN 2016.qxp_PLAN A3  03/03/2016  16:53  Page1

Cité Jardin ..................................... R18/19
Complexe sportif Coubertin ....Q19
Cosec ........................................................Q19
Créa .............................................................R18
Espace Tival ..........................................R18
Le Hangar ..............................................Q19
Maison du Foot et du Vélo ........P18
Maison de la Musique .................R18

Plaine de foot ..................................... Q17
Salle de réunion F. Anna ............P18
Salle plurivalente ............................O19
Salle polyvalente ............................Q19
Salle de sports Gounod ............. Q17
Salle de sports F. Anna ................ P17
Stade Fernand Anna ......................P18
Village des Enfants ........................ Q17

COLLEGE IRENE
JOLIOT CURIE

AIRE D'ACCUEIL
DES GENS

DU VOYAGE

ZONE
COMMERCIALE

ETANG
COMMUNAL

SALLE
PLURIVALENTE

AIRE
DE JEUX

ETANG
COMMUNAL

AIRE DE JEUX
DU BRAMONT

EGLISE
STE-ELISABETH

DECHET TRI

ECOLE
DES PERDRIX

EDF
GDF

LE
KALIGONE

PERI.
LA

COCCINELLE

ECOLE
C.PERRAULT

LA SOURIS
VERTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

CHATEAU
D'EAU

PERISCOLAIRE

ECOLE DU
TILLEUL

COSEC
COLLEGE

EMILE
ZOLA

SAPEURS
POMPIERS

EC. MAT.
L.MICHEL

SALLE
POLYVALENTE

ECOLE
P.CLAUDEL

TENNIS

PERI
CHOUETTE

COMPLEXE SPORTIF
COUBERTIN

LE
HANGAR

PARK
DES

GRAVIERES

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

CENTRE
TECHNIQUE
MUNICIPAL

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

SUPERMARCHE

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

MAISON
DU FOOT

ET DU VELO

STADE
FERNAND

ANNA

Place
de l'églantine

SALLE
DE SPORT
F. ANNA

SALLE
DE REUNION

FERNAND ANNA

SALLE
DE SPORTS
GOUNOD

ECOLE
VILLAGE

DES ENFANTS

FOOTBALL

FOOTBALL

SUPERMARCHE

PLAINE DE FOOT
ET DES LOISIRS

VERGER
ECOLE

ECOLE
CROIX MARIE

AIRE
DE

JEUX

PARCOURS
SPORTIF

RESIDENCE
PESONNES AGEES

LES DAHLIAS

H.

P.

P.

RESIDENCE
SENIORS

L’ORGANDI u
du

LES
EHPAD

VIOLETTES

de

l’

LIEU-DIT “LA POUDRIÈRE”

Résidence du     Château
C.

Dahlia

P.

                
                Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

ETANGS
SEEBODEN

A  

  

  

  

  
  

  

    

                
                       

N O P Q R S

N O P Q R S

17

18

19

17

18

PARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURSPARCOURS
SPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIFSPORTIF

O P Q R SO P Q R SO P Q R S

  

URIS
V RTE

LA POSTE

MAIRIE
PLACE

DE LA
LIBERATION

AIRE

E  

EC. MAT.
L.MICHEL

S

DEL

T

PERI
CHOUETTE

C  

CREA

ESPACE
POLICE

MUNICIPALE

TIVAL

PLACE
DE LA REUNION

ROND-POINT
DE L'EUROPE

C

EGLISE
ST. ADELPHE

CITE
JARDIN

S

QUILLES

MAISON
DE LA

CITOYENNETE

MAISON
DE LA

MUSIQUE

M

  

  
  

u
du

  

Résidence du     Château

                
           -     Edité par le Service Informations Géographiques de m2A 

240 m

1/8000   

Service Informations Géographiques
(c)m2A - Tous droits de reproduction et de diffusion réservés.

20

19

20

N O P Q R SN O P Q R S

W
IT
TE
NH
EI
M

ILLZACH

M
ULHO

USE

R  ue du Ban
R  ue du Ban

PLAN 2016.qxp_PLAN A3  03/03/2016  16:53  Page1



50
Le Créa

L’Espace Tival

La Maison du Foot et du Vélo 

Les Sheds

Le Parc des Gravières

La Salle plurivalente de la Strueth 

Le Hangar

Le complexe sportif Gounod 

La Plaine de foot et de loisirs 

La Maison de la Citoyenneté

AA
R17 AGEN, Rue d' 
R17 AIX, Rue d'
P18 ALSACE, Rue d'
P18 AUVERGNE, Rue d'
Q18, Q19 AVENIR, Rue de l'
P17 AZALEE, Rue de l'

BB
P19, P20 BALLON, Rue du
P20, Q20 BAN, Rue du
P18 BEARN, Rue de
P17, P18 BEGONIA, Rue du
Q18 BEHE, Rue Eugène 
R17, R18 BELFORT, Rue de
P17, Q17 BERLIOZ, Rue Hector
P18 BERRY, Rue du
O18, O19 BIGARREAU, Rue du
Q17 BIZET, Rue Georges
Q17 BOTTICELLI, Rue Sandro
O19, O20, P19, P20 BRAMONT, Rue du
R18 BREST, Rue de
R18 BRUXELLES, Rue de
O18 BURLAT, Rue du

CC
P18, Q18 CARRIERES, Rue des
Q17 CEZANNE, Rue Paul
Q18 CHALETS, Rue des
P20 CHARMES, Rue des
Q20 CHATAIGNIER, Rue du
R18, R19 CHATEAU, Rue du
R18 CHATEAU, Résidence du
P20 CHENE, Rue du
O20, P20 CHERBOURG, Rue de
P19 CIGOGNE, Rue de la
R18, R19 CITE JARDIN
R17, R18 COLMAR, Rue de
O18, P18 COMMERCE, Rue du
P17 COQUELICOT, Rue du
Q18 COTTAGE, Rue du
Q18, Q19 COUBERTIN, Rue Pierre de

DD
P18, Q18 DAHLIA, Rue du
Q18, Q19 DE LATTRE DE TASSIGNY, 

Rue du Maréchal
P18, Q17, Q18, R17 DEBUSSY, Rue Claude
R17 DIJON, Rue de
R19 DOLLER, Rue de la
O20 DRUMONT, Rue du

EE
Q18, R18 ECOLES, Rue des
P17, P18 EGLANTINE, Rue de l'
R18 EGLISE, Rue de l'
R17 ENTENTE, Rue de l'
Q20 ERABLE, Rue de l'
Q19 ESPERANCE, Rue de l'
P19 ETANG, Rue de l'

FF
O19 FAISANS, Rue des
R19 FECHT, Rue de la
P18 FLANDRES, Rue des
P18, Q17, Q18, FRANCK, Rue César

GG
P19 GALAFASSI, Impasse
Q17 GAUGUIN, Rue Paul
P17, P18, Q17 GIROFLEE, Rue de la
Q17, Q18 GOUNOD, Rue Charles
O18 GRIOTTE, Rue de la
O17, O18, P18, 
P19, P20 GUEBWILLER, Rue de

HH
P20 HAGELBACH, Rue du
Q18 HAUGER, Rue Monseigneur
P17 HELIOTROPE, Rue de l'
P20, Q20 HETRE, Rue du
Q18 HINCKY, Rue Monseigneur
R18 HIRSCHAU, Rue de
P20 HOHNECK, Rue du

II
R18 ILLZACH, Rue d'
Q18 ILTIS, Rue du Chanoine
O19 INDUSTRIE, Rue de l'
P18 IRIS, Rue de l'

JJ
R18 JOFFRE, Passage du Maréchal
P18, P19 JUIFS, Rue des

KK
Q18 KASTLER, Rue Alfred

LL
R19 LARGUE, Rue de la
R19 LAUCH, Rue de la
P18 LE KALIGONE, Rond Point
Q18 LECLERC, Rue du Maréchal
R18 (MAIRIE) LIBERATION, Place de la
R18 LIBERTE, Rue de la
O20 LINGE, Rue du
R18, R19 LOEWERT, Rue
P18 LORRAINE, Rue de la
R18 LUXEMBOURG, Allée de
R17, R18 LYON, Rue de
O18, P17, P18 LYS, Rue du

MM
Q19 MARGELLE, Rue de la
P19, P20 MARKSTEIN, Rue du
Q17 MATISSE, Rue Henri
P19 MEDIANE, Voie
P19 MERLES, Rue des
R18 METZ, Rue de
Q17, Q18, R18 MINES, Rue des
Q17 MONET, Rue Claude
O18 MONTMORENCY, Rue de
Q19, Q20, R17, 
R18, R19 MULHOUSE, Faubourg de

NN
R18 NANCY, Rue de
R17 NICE, Rue de
Q18 NOETTINGER, Rue du Général
Q18, R18 NOYER, Rue du
P17, P18 OEILLET, Rue de l'

OO
P17, P18 ORANGER, Rue de l'
P18 ORCHIDEE, Impasse de l’

PP
P17 PAQUERETTE, Rue de la
R17 PARIS, Rue de
R17 PAU, Rue de
Q18 PAVILLONS, Impasse des
O19, P19 PERDRIX, Rue des
O19, P19, Q19 PFASTATT, Rue de
P18 PICARDIE, Rue de
Q17, Q18 PICASSO, Rue Pablo
P17, P18 PIVOINE, Rue de la
P18 POITOU, Rue du
P17 PRIMEVERE, Rue de la
Q18, Q19 PROGRES, Rue du
P18, P19 PROVENCE, Rue de

RR
P17, P18 RAVEL, Rue Maurice
R17 RENNES, Rue de
Q17 RENOIR, Rue Auguste
P17 RESEDA, Rue du
Q18 RESIDENCES, Impasse des
R18 REUNION, Place de la
Q19, R19 RHIN, Rue du
O18, O19, P18, 
Q18, R18   RICHWILLER, Rue de
R19 ROEDLEN, Rue
P17 ROSE, Rue de la
P20 ROSSBERG, Rue du
R18 RUELISHEIM, Rue de

SS
Q20 SAPIN, Rue du
Q20 SAULE, Rue du
R18, S18 SAUSHEIM, Rue de
P17, Q17 SCHUMAN, Rue Robert
Q18 SCHWEITZER, Rue Albert
Q18, R18 STADE, Rue du
R18 STOCKHOLM, Rue de
Q19 STRUETH, chemin de la

TT
R19 THUR, Rue de la
Q20 TILLEUL, Rue du
O19, O20 TREH, Rue du
P17, Q17, R17 TULIPE, Rue de la
R17 TULLE, Rue de

VV
O20, P20 VENTRON, Rue du
P20, Q20 VERDURE, Rue de la
O20, P20 VIEIL ARMAND, Rue du
P17 VIOLETTE, Rue de la
O18, P18, P19, 
Q19, Q20 VOIE RAPIDE NORD-SUD

WW
Q18 WEISSENBACHER, Rue Philippe
R18 WITTENHEIM, Rue de

ZZ
Q18, Q19 ZELLER, Rue Adrien

PLAN 2016.qxp_PLAN A3  03/03/2016  16:53  Page2



51



Le recyclage,Le recyclage,

une nouvelle vie pour vos métaux !
une nouvelle vie pour vos métaux !

Ne jetez plus,Ne jetez plus,

 vendez vos déchets fer et métaux !
 vendez vos déchets fer et métaux !

NVA METALNVA METAL
Centre d’achat fer et métauxCentre d’achat fer et métaux

9, rue du Bigarreau - 68260 KINGERSHEIM
Tél.  09 83 95 88 61 / 07 70 72 60 68 / 06 48 52 43 50

www.nvametal.fr  -   NVAMETAL


